WWW.JORNALMINASGERAIS.MG.GOV.BR

Atos do Governador

ANO 128 - Nº 99 - 31 PÁGINAS

BELO HORIZONTE, QUINTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2020

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, EM DATA DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Pelo Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência

nomeia, nos termos do art. 5º da Lei nº 13.799, de 21 de dezembro de 2000, e do art. 9º do Decreto nº 43.613, de 25 de setembro de 2003, as representantes abaixo relacionadas como membros junto ao Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CONFED:

Pela Secretaria de Estado de Educação:

JULIANA RODRIGUES DE ALCANTARA, em substituição a MARIA CRISTINA MELO CAMPOS TEIXEIRA, Titular CRISTINA MARTINS DA COSTA AZEVEDO, em substituição a MARIA LUIZA GOMES PASSOS VIEIRA, Suplente.

Pelo Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente

nomeia, nos termos do art. 10 da Lei nº 10.501, de 17 de outubro de 1991, alterada pela Lei nº 13.469, de 17 de janeiro de 2000, e do art. 5º do Decreto nº 43.613, de 25 de setembro de 2003, alterado pelo art. 8º do Decreto nº 46.961, de 1º de março de 2016, os representantes

abaixo relacionados como membros junto ao Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA:
Associação Mobilizadora de Ações e Resgate à Cidadania das Crianças e Innerantes 04 de Agosto
Titular: PATRICIA ARAUJO AZEVEDO ALVES
Associação dos Praças e Policiais e Bombeiros Militares de Minas Gerais - ASPRA/PMBM
Titular: HEDER MARTINS DE OLIVEIRA
Rede Cidadã
Titular: VERA INEZ TERÊNCIO RODRIGUES.

reconduz, nos termos do art. 10 da Lei nº 10.501, de 17 de outubro de 1991, alterada pela Lei nº 13.469, de 17 de janeiro de 2000, e do art. 5º do Decreto nº 43.613, de 25 de setembro de 2003, alterado pelo art. 8º do Decreto nº 46.961, de 1º de março de 2016, os representantes abaixo relacionados como membros junto ao Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA:
Associação Pingo de Luz.
Titular: JOAO ALVES CRISOSTOMO
Associação Beneficente Agape - ABA
Titular: HUDSON ROBERTO LINO
Inspetoria São João Bosco - ISJB
Titular: CAROLINA NEVES DE OLIVEIRA
Associação Profissionalizante do Menor de Belo Horizonte
- ASSPROM
Titular: REGINA HELENA CUNHA MENDES
Convenção Batista Mineira
Titular: MARIA DOROTHEA CAMPOS MOURA
Axé Criança
Titular: CLAUDINEI DOS SANTOS LIMA.